
DECRETO DIRETTORIALE

N. 244  DEL 05/10/2018

OGGETTO: Assunzione personale a tempo determinato, categoria C, posizione C1, profilo

professionale ``Operatore mercato lavoro``   

Il Direttore

adotta
il provvedimento in oggetto repertoriato al n. 244  del 05/10/2018 

Il Direttore
Tiziano Barone

(firma digitale)

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  82/2005 s.m.i.  e  norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



DECRETO DIRETTORIALE

Oggetto: Assunzione personale a tempo determinato, categoria C, posizione C1,
profilo professionale ``Operatore mercato lavoro``   
Note per la trasparenza:
A seguito delle dimissioni di un dipendente ed alla rideterminazione del fabbisogno del per­
sonale per attività connesse allo svolgimento di specifici progetti/programmi con finanzia­
mento europeo e/o statale mirati al rafforzamento dei Servizi per il Lavoro pubblici nella Re­
gione del Veneto, in conformità all’affidamento dell’incarico a Veneto Lavoro da parte della  
Regione stessa, si procede ad una ulteriore assunzione, di n. 2 unità a tempo determinato,  
scorrendo la graduatoria in essere per il profilo indicato in oggetto.

IL DIRETTORE

Premesso che:
- Veneto Lavoro è l’Ente strumentale della Regione del Veneto per le politiche dell’occupa­
zione che si propone di assicurare alle istituzioni assistenza specializzata per conoscere, 
studiare e promuovere le azioni di politiche attive del lavoro, monitorare l’andamento del 
mercato del lavoro, implementare il sistema informativo del lavoro veneto e sviluppare pro­
getti innovativi nel contesto del mercato del lavoro;

- Veneto Lavoro è stato istituito, ai sensi dell’art. 8 della Legge Regionale n. 31/1998, quale 
ente strumentale della Regione del Veneto, con personalità giuridica di diritto pubblico, dota­
to di autonomia organizzativa, amministrativa, contabile e patrimoniale ed opera in conformi­
tà alla programmazione regionale ed agli indirizzi della Giunta regionale per lo svolgimento 
delle funzioni di cui all’art. 13 della Legge Regionale 3/2009;

- con la delibera n. 1868 del 25/11/2016 la Giunta regionale del Veneto ha affidato a Veneto 
Lavoro, in quanto struttura “in house”, la realizzazione delle attività previste dal progetto 
“Rafforzamento dei Servizi per il Lavoro Pubblici nella Regione del Veneto”;

- il “Progetto esecutivo” di cui all’allegato A) del DDR. n. 341 del 7/12/2016 descrive nel det­
taglio le attività che Veneto Lavoro dovrà svolgere per garantire il rafforzamento dei servizi 
per il lavoro pubblici dopo l'emanazione del Jobs act.

Considerato che:
- con il Decreto Direttoriale n. 86 del 15/05/2017 sono state avviate le procedure di selezione 
di personale con profilo “Operatore mercato lavoro”, cat. C, per la formazione di una gradua­
toria a cui ricorrere per assunzioni a tempo determinato e si è provveduto a determinare il re­
lativo fabbisogno;

- con il Decreto Direttoriale n. 21 del 24/01/2018 è stata approvata la graduatoria definitiva 
del succitato bando;

- con il Decreto Direttoriale n. 237 del 28/09/2018 si è provveduto, a seguito di dimissioni 
volontarie della dipendente Pignataro Angela Giovanna il giorno 30/09/2018, a scorrere ul­



teriormente la graduatoria degli idonei e ad incrementare di un’ulteriore unità il fabbisogno 
per per il profilo “Operatore mercato lavoro” cat. C1;

- le candidate posizionate al n. 40 (Marangoni Shara) e al n. 41 (Bonafè Monica) hanno di­
chiarato la loro disponibilità ad assumere il servizio il 15/10/2018;

- le prestazioni richieste, per la natura del programma, hanno carattere esclusivamente tem­
poraneo ed eccezionale, in quanto legate alla durata dell’affidamento ricevuto e non rien­
trante nell’attività ordinaria dell’Ente;

- le ragioni delle assunzioni sono pertanto di tipo produttivo ed organizzativo riguardando 
l’adeguamento della forza lavoro a fronte di una specifica esigenza;

- la spesa rispetta i limiti posti dalla vigente normativa in materia di contenimento della spe­
sa.

Visto:

- l’art. 8 della Legge Regionale n. 31 del 16/12/1998 che istituisce Veneto Lavoro e l’art. 13 
della Legge Regionale n. 3 del 13/3/2009 che ne definisce le funzioni e le attività;

- l’art. 15 della Legge Regionale n. 3 del 13/3/2009 e l’art. 6 del Regolamento organizzativo 
di Veneto Lavoro, che definiscono i compiti del Direttore;

- il D.lgs. n. 81 del 15/6/2015 che disciplina i contratti di lavoro;

- l’art. 36 del d.lgs 30/3/2001 n. 165 che consente il ricorso a forme contrattuali flessibili;

- l’art. 1 del d.lgs 6/9/2001 n. 368 che consente il ricorso al tempo determinato a fronte di 
ragioni di carattere tecnico, produttivo, organizzativo o sostitutivo;

- il D.lgs 23/6/2011 n. 118 e s.m.i. recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei si­
stemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”;

- il Decreto Legge n. 78 del 31/5/2010, convertito con Legge n. 122 del 30/7/2010 in materia 
di contenimento della spesa e le successive disposizioni confermative, modificative e inte­
grative;

- la D.G.R. n. 1841 del 8/11/2011 e le successive deliberazioni integrative e modificative n. 
769 del 2/5/2012, n. 2563 del 11/12/2012, n. 907 del 18/6/2013, n. 2591 del 30/12/2013, n. 
2341  del  16/12/2014,  n.  233  del  03/03/2015  e  n.  1862  del  23/12/2015,  n.  1944  del 
06/12/2016 e n. 2097 del 19/12/2017 in materia di razionalizzazione della spesa per il per­
sonale negli enti strumentali della Regione del Veneto;

- la Legge n. 205 del 27/12/2017 recante “Disposizioni per la formazione del bilancio di pre­
visione dello Stato per l’anno finanziario 2018 e pluriennale per il triennio 2018-2020” (legge 
di bilancio 2018);

- la Legge Regionale n. 47 del 21/12/2012 recante disposizioni per la riduzione e il controllo 
della spesa in attuazione della Legge n. 174/2012;

- il bilancio di previsione 2018-2020 dell'Ente, adottato con decreto direttoriale n. 217 del 
31/10/2017, approvato dalla Giunta Regionale con DGR/CA 231 del 27/11/2017.

Preso atto del visto di regolarità procedurale e di copertura finanziaria.



DECRETA

- di trasferire la somma di € 6.603,00 per competenza e per cassa suddivisa per gli anni 
2018 e 2019 dal capitolo di spesa nr. 61057 ai capitoli 61059 e 61060 per poter procedere 
con il presente provvedimento;

- di integrare gli impegni di spesa precedentemente assunti per un totale di € 23.025,00 
suddivisi secondo lo schema sottostante:

Capitolo/ 
articolo 

Missione/
Programma
/Titolo 

Identificativo 
Conto FIN
 (V liv.  piano dei 
conti) 

ESERCIZIO  DI 
ESIGIBILITA’ 

ESERCIZIO  DI 
ESIGIBILITA’ 

2018 Euro 2019 Euro
61057 15/1 1.01.01.01.006 € 5.512,00 € 10.910,00
61059 15/1 1.02.01.01.001 €    470,00 €      930,00
61060 15/1 1.01.02.01.001 € 1.743,00 €   3.460,00

- di procedere all’assunzione mediante sottoscrizione con firma digitale di un contratto di la­
voro individuale delle candidate posizionate nella graduatoria approvata con il decreto diret­
toriale n. 21 del 24/01/2018 per profilo di Operatore mercato lavoro cat. C1 al n. 40 (Maran­
goni Shara) e al n. 41 (Bonafè Monica);

- che i contratti si intendono perfezionati con la firma di entrambe le parti e l’ultima firma de­
termina la data di sottoscrizione che si assume a riferimento e scadono il 31 maggio 2019.

Il Direttore
Tiziano Barone

(firma digitale)



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
Si attesta la compatibilità dell'entrata, imputata:

numero importo 2018 importo 2019 importo 2020

tipologia
capitolo

10395 7.725,00 15.300,00

tipologia
capitolo

tipologia
capitolo

tipologia
capitolo

tipologia
capitolo

Si attesta la disponibilità di risorse in bilancio per la spesa, sono imputate secondo la tabella 
seguente:

numero importo 
2018

imp. 
prenotaz.

importo 
2019

imp. 
prenotaz.

importo 
2020

imp. 
prenotaz.

programma
capitolo

1
61057

===
5.512,00

===
34 10.910,00

===
34

=== ===

programma
capitolo

1
61059

===
470

===
35

===
930,00

===
35

=== ===

programma
capitolo

1
61060

===
1.743,00

===
36

===
3.460,00

===
36

=== ===

programma
capitolo

=== === === === === ===

programma
capitolo

=== === === === === ===

Spesa in aumento agli impegni precedentemente assunti nei medesimi capitoli

Il Funzionario Incaricato
U.O.1 Bilancio  Affari generali, approvvigionamenti

Alessandro Tessaro
(firma digitale)



ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

N. 244  DEL 05/10/2018

OGGETTO: Assunzione personale a tempo determinato, categoria C, posizione C1, profilo
professionale ``Operatore mercato lavoro``       .

Con riferimento al provvedimento in oggetto, si attesta che è pubblicato, per 15 giorni, sul 
sito  di  Veneto  Lavoro,  sezione  <Pubblicità  legale> <Provvedimenti  recenti>,  dal  giorno 
05/10/2018.

Il Direttore
Tiziano Barone

(firma digitale)


		2018-10-05T14:14:23+0200
	Barone Tiziano




